t
ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA-(iERAL f)O ESTADO

CGE-GELlSCC
FI. "ilJj
~.

•

•

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1012014-CGE

PRIMEIRO TERMO AlJrI IVO AO CONTRATO
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE GOIÁS, rOR
INTERMÉDIO DA CONTROLADORIA-GERAL DO
ESTADO E A EMPRESA WF L1CHAÇÓES L:rOA-
EP~ NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE
SEGUEM:

o ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrilO no CNPJIMF n."
01.409.58010001-38, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato repre~ntado nos
termos do g 2" do art, 47 da Lei Complementar n° 58/2006. com alterações dadas pela Lei
Complementar n° 106/2013, pelo Procurador do Estado. Chefe da Advocacia Setorial da CGE
em Suhstituição, nr. WEILER .JORGE C1NTRA JÚNIOR, brasileiro. casado, advogado
inscrito na OAB-OO n° 19.410. CPF!MF n° 869.041.161.53, residente e domiciliado nesta
Capital, por intermédio da CONTROLAIJORIA-GERAL DO ESTADO (CGE), inscrita no
CNPJ/MF n.o 13.203.742/0001-66, situada llil RU<!82, n° 400, Palácio Pedro Ludo\"Í~o
Teixeira, 3° andar, ala Leste, Setor Sul, ora representada pelo seu titular o Seeretário de
Eslado-Chere Sr. ADAUTO BARBOSA JÚJIilOR, brasileiro. casado, economista, portador
da C.I n° 292752-SSP/GO, residente e domiciliado em Goiânia-GO. e do outro lado a empresa
WF L1CITAÇÜES LTI>A-EPP, inscrita no CNPJ/MF nO01.390.674/0001-02. com sede na
Rua Benjamim COllStanl, n° 482, Sala 108. Qd. 98, Lt. 10. Campinas, Goiânia-GO, neste ato
representada por FERNANDO GONÇALVES BARlANI, CPF sob o nO 785.437.971-87 .
dota\"ante denominada CONTRATADA, celebram o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nO
10/2014-CGE. de acordo com o Processo Administrativo n° 201411867000426. de
28.04.2014, nos ternlOS do art. 65. S 2°. inciso lI. da Lei Federal n° 8.666/1993, na fonna e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
f-- -_.- .~.~

Parágrafo único - O presente termo aditivo tem como objeto a supressão de
aproximadamente 64.67 % (sessenta e quatro vírgula sessenta e sete por cento) ao valor total
do Contrato n° IO/2014-CGE. nos termos do art. 65, S 2°, inciso 11, da Lei Federaí n°
8.666/1993, considerando a rcadequação dos valores dos ajustes celebrados, conforme
imposto pela Portaria n° 005/2015-JUPOF e o Decreto Estadual n" 8.320/2015.

Contruiddori. - Ger~l. jl~a SZn' 400- I'.láe'" I'edro I,ud"vico T~i,~ir., 3' .nd.r, 111.0.,
CEP: 74015-908 _ Goiânia - Goiã. - Fone: (Dxx62)3201-5356

t

•

•

L.__

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

CLÁUSULA SEGUNDA- DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SEXTA- DO VALOR E
REAJUSTE
I' ------:--__-.-.'.'._._._r.:•.: •.•.:._•••.•.•.•.•.•.•.•••••.: •••••••.•.•.'.'.'.'.""",:',:._.r..•_.: .•• -::
Parágrafo único - O parágrafo )0 da "CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E REAJUSTE"
passa a vigorar com li seguinte redação:

o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços, de acordo com
li proposta comercial. o valor por pessoa de R$ 9,SO (nove reais e cínquenta centavos),
referente ao coiJee break tipo I. perfazendo o total estimado de R$ 24.004.62 (vinte e quatro
mil e quatro ",ab e sessenta e dois centavos),

~A-~:;-U---L:A::T-E-.R-C-E-'-RA-.:-::.D-A::A::L-T-E-.~-C"A'-':'::D:A::t=:':=A-' U-S-'U--L:A--:O-""-T--A-V::A:::;:~;;--~

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAt ---- .• ~- ----.---------.------:::::-.

Parágrafo umeo - O parágrafo l° da "CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA" passa a vigorar com a seguinte redação:

As de~pesas decorrentes da presente contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria. prevista no Orçamento do CONTRATANTE para o exercicio de 2015, na
classificação abaixo:

PROGRA!vIA DE TRABALHO: 1501,04,122.4004.4001,03.()()
DUEOF-NmA DF. EMPENHO: 2015.1501.003.00020 e 00080 EMITIDAS
RESPECTlVAMENTE EM: 28,01.2015 e 25.03.2015
VALOR "lUIAL (R$): 19.()()4,62 (de)"eno'e mil e quatro reais e sessenta e dois centavos) .

~ÁU.SÚ-LAQÜARTA- DA VIGÊN-C-'A--------------y ~=".~ -=- ~.,~~_r.~~ , .__••__ •
~~_ d •

Parágrafo único - A vigência do prcsente Termo Aditivo, será a partir da data da assinaturd.

r":r.~_.---_---:::::::::.--_.cc:_.::::::::::::.-:::::::':.-:::-::-:_~-.-...J
CLÁUSULA Q'UINTA - DA RATIFICAÇÃOt.::.: .~- --::=.- -.__ "-'" _.. ,-~..-'-'-. :::::":~~:::::::::-•...'_-.'-d' - ••

Parágrafo I" - Ficam ratificadas toda->as demais Cláusulas e condições do
não expressamente alteradas por e~te Primeiro TernlOAditivo.

Conlroladona _ Geral, Rua R2 n"400 _ P.l.rio Pedro 1,udo"'co T~j<.".,3' <lndar, Al. Ch;;l<e.Setor Sul
CEP: 74015-908 - Goiânia - Goiá, _ Fone: (On62) 3201-5356

t
ESTADO DF:GOIÁS

CO]'l,iROLADORIA-GERAL DO ESTADO

CGE-GEU~CC
fi. t;1

r.. --_ _ ~ __ __.i
CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
t _ -.....:._ .. ------~~----~~.-::_-:::_-:::::::::_--"-_-- ..•-.'
Parágrafo I" - Fica eleito o foro de Goiânia para dirimir as questões oriundas da execução
deste Primeiro Termo Aditivo ao Contrato.

L por estarem às partes desse modo contmtada~, foi o presente instrumento impresso em 03
(três) vias, de igualleor que. depois de lido, conferido e achado conforme, vai assinado pelas
partes e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

GABINETE DO SECRF.TÁRTO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO
ESTADO DE GOIÁS. ern Goiânia. aos dias do mês de dc2015,• CONTRATANTE:

ADAUTO SA
Secretário

Controlado

•
~

. WEILER JORGE CINTRA ,JÚNIOR
Procumdor du Estado

Ch fe aAdvocacia Setorial da CGE em Substituição
C<)NTRATADA:

~-0'-"eOoS ~
" F' .RJII'ANDO GONÇALVES BARIANI
~ WF Liçitações Ltilil-FPP

TF:STEMUNHAS:

L _
2, _

Controlador;, _ Geral, Rua 82 nO 400 _ Palácio Pedro ludovíco Teixeira, 3" andar, Ala 00,,,,, SNor Sul
CEPo 74015-908 - Goiãmd - Goiãs - Fune, (Oxx62) 3201-5356

	00000001
	00000002
	00000003